
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О внесении изменений в приложение к приказу Министерства 

образования и науки Камчатского края от 04.10.2024 № 944 
«Об установлении квалификационных категорий педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае»  

 
 

В целях уточнения приказа Министерства образования Камчатского 
края от 04.10.2024 № 944 «Об установлении квалификационных категорий 
педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
Внести изменения в приложения к приказу Министерства образования 

Камчатского края от 04.10.2024 № 944 «Об установлении квалификационных 
категорий педагогическим работникам организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в Камчатском крае», изложив их в редакции 
согласно приложению. 

 

 

И.о. Министра 
 

[SIGNERSTAMP1] А.А. Захаровская 

  



2 
Приложение к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

«Приложение 1 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 04.10.2024 № 944  

000 
 

[REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 03.10.2024 г. высшая 
квалификационная категория: 

 
1) Боборикина Любовь Михайловна – педагог-психолог МАДОУ 

«Детский сад № 6 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

2) Богославская Светлана Евгеньевна – тренер-преподаватель МБУ 
ДО «Спортивная школа олимпийского резерва единоборств «Кречет» 
Елизовского муниципального района; 

3) Долгих Светлана Васильевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 9» Вилючинского городского округа; 

4) Дунаева Олеся Олеговна – воспитатель МАОУ «Средняя школа 
№ 1» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

5) Иванова Людмила Николаевна – учитель МБОУ «Тигильская 
средняя общеобразовательная школа» Тигильского муниципального района; 

6) Ихсанов Максим Фирдаусович – тренер-преподаватель КГАУДО 
«Спортивная школа олимпийского резерва по зимним видам спорта»; 

7) Колбасова Татьяна Александровна – тренер-преподаватель МБУ 
ДО «Спортивная школа олимпийского резерва единоборств «Кречет» 
Елизовского муниципального района; 

8) Колотухина Наталья Александровна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 7» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

9) Курильчик Анна Александровна – преподаватель КГБУ ДО 
«Корякская детская школа искусств им. Д.Б. Кабалевского»; 

10) Лазарева Валерия Игоревна – воспитатель МАОУ «Средняя 
школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа; 



3 
11) Лиджикова Ирина Васильевна – учитель МБОУ «Средняя школа 

№ 2 п. Усть-Камчатск» Усть-Камчатского муниципального района; 
12) Понкратова Нина Сергеевна – учитель МБОУ «Елизовская 

средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального 
района; 

13) Ряписов Максим Алексеевич – учитель МБОУ «Николаевская 
средняя школа» Елизовского муниципального района. 

 
 
«Приложение 2 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 04.10.2024 № 944 
о REG0о4. 

[10DATESTAMP] 

 
 [R№№33EG№№ 
944NUMSTAMP] 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 03.10.2024 г. первая 
квалификационная категория: 
 

1) Архипенко Светлана Валерьевна – воспитатель МАДОУ 
«Детский сад № 25» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Божко Светлана Сергеевна – музыкальный руководитель МБДОУ 
«Детский сад № 9 «Звездочка» Елизовского муниципального района; 

3) Бордюгова Милана Александровна – учитель-дефектолог 
МАДОУ «Детский сад № 58 комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

4) Гербач Дина Александровна – педагог-библиотекарь КГПОБУ 
«Камчатский сельскохозяйственный техникум»; 

5) Гоняева Оксана Николаевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 37 «Белочка» Елизовского муниципального района; 

6) Задильская Виктория Алексеевна – воспитатель МАДОУ Центр 
развития ребенка - детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

7) Каутуш Елена Тодоровна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 9 «Звездочка» Елизовского муниципального района; 

8) Ким Алевтина Ивановна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№ 1 «Ласточка» Елизовского муниципального района; 



4 
9) Лебедева Жанна Викторовна – воспитатель МБДОУ «Детский 

сад № 10 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

10) Линёва Анастасия Игоревна – педагог-психолог МБДОУ 
«Детский сад № 37 «Белочка» Елизовского муниципального района; 

11) Лобанова Светлана Александровна – учитель-дефектолог МАОУ 
«Средняя школа № 27» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

12) Магомедова Вера Курбановна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 37 «Белочка» Елизовского муниципального района; 

13) Мосягина Марина Анатольевна – педагог-психолог КГАУ ДО 
«Камчатский психолого-педагогический центр системы образования»; 

14) Рябыкина Елена Александровна – воспитатель МАОУ 
«Начальная школа-детский сад № 52» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

15) Саргсян Серине Сергеевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

16) Сафронова Наталья Сергеевна – тренер-преподаватель МБУДО 
«Спортивная школа №  3» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

17) Сенина Елена Валерьевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 45 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

18) Смирнова Татьяна Михайловна – концертмейстер МБУДО 
«Детская школа искусств № 1» поселка Ключи Усть-Камчатского 
муниципального района; 

19) Смирнова Татьяна Михайловна – преподаватель МБУДО 
«Детская школа искусств № 1» поселка Ключи Усть-Камчатского 
муниципального района; 

20) Степанова Татьяна Сергеевна – воспитатель МАДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад № 8» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

21) Холодова Наталья Александровна – воспитатель МБДОУ 
«Детский сад № 3 «Жар-Птица» Елизовского муниципального района; 

22) Яшина Наталья Евгеньевна – педагог-библиотекарь КГПОБУ 
«Камчатский промышленный техникум».». 
 

 


